
CÔNG BÁO/Số 07+08/Ngày 27-9-2016 101

UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH LAI CHÂU 

 
Số: 30/2016/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Lai Châu, ngày 01 tháng 9 năm 2016 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
 

Quy định thực hiện chính sách hỗ trợ kinh phí tổ chức nấu ăn tập trung  
cho trẻ em mầm non, học sinh phổ thông ở bán trú tại các cơ sở giáo dục công 

lập trên địa bàn tỉnh Lai Châu 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

   Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 01/2002/QH11 ngày 16/12/2002;  

Căn cứ Nghị định 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của của Chính phủ quy 
định chính sách hỗ trợ học sinh và trường phổ thông ở xã, thôn đặc biệt khó khăn; 

Căn cứ Nghị quyết số 35/2016/NQ-HĐND ngày 28/7/2016 của Hội đồng nhân 
dân tỉnh Lai Châu khóa XIV, kỳ họp thứ 2 Quy định chính sách hỗ trợ kinh phí tổ 
chức nấu ăn tập trung cho trẻ em mầm non, học sinh phổ thông ở bán trú tại các cơ 
sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Lai Châu; 

 Theo đề nghị của Giám đốc các Sở: Tài chính, Giáo dục và Đào tạo tại Tờ 
trình Liên ngành số 188/TTrLN-STC-SGDĐT ngày 01/9/2016, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Quy định thực hiện chính sách hỗ trợ kinh phí tổ chức nấu ăn tập trung 
cho trẻ em mầm non, học sinh ở bán trú tại các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn 
tỉnh Lai Châu, cụ thể như sau: 

1. Phạm vi điều chỉnh, đối tượng áp dụng 

a) Phạm vi điều chỉnh: Quy định thực hiện chính sách hỗ trợ kinh phí tổ chức 
nấu ăn tập trung cho trẻ em mầm non, học sinh phổ thông (gồm học sinh học tại các 
trường tiểu học, trung học cơ sở, phổ thông cơ sở, phổ thông dân tộc bán trú, trung 
học phổ thông) ở bán trú tại các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh. 

b) Đối tượng áp dụng: Các cơ sở giáo dục công lập gồm: Trường mầm non, 
tiểu học, trung học cơ sở, phổ thông cơ sở, phổ thông dân tộc bán trú, trung học phổ 
thông có tổ chức nấu ăn tập trung cho học sinh ở bán trú trên địa bàn tỉnh. 


